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Orientering om arbejdet med at udvikle en 
fælles standard for opgørelse af arbejdsulyk-

ker på offentlige byggerier 

Som opfølgning på samråd G i november 2019 besluttede den da-

værende transportminister og beskæftigelsesministeren at ned-

sætte en arbejdsgruppe bestående af Arbejdstilsynet, Banedan-

mark, Bygningsstyrelsen, Femern A/S og Vejdirektoratet. Arbejds-

gruppen skulle indsamle erfaringer med arbejdsmiljø på store in-

frastruktur- og byggeprojekter. Arbejdet mundede ud i otte anbefa-

linger, der blev offentliggjort den 1. juli 2020, til at styrke det fore-

byggende arbejdsmiljøarbejde. Der blev efterfølgende udarbejdet 

seks implementeringstiltag til at understøtte, at anbefalingerne 

blev omsat til praksis. Etableringen af en fælles standard for opgø-

relse af ulykker på byggeprojekter udgør ét af implementeringstil-

tagene.  

Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) har på op-

drag fra Arbejdstilsynet lavet en forundersøgelse af mulighederne 

for en fælles ulykkesstandard på store byggeprojekter i Danmark.  

Vi kan nu orientere om, at en række offentlige bygherrer har be-

sluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som vil arbejde med at ud-

vikle en fælles standard for opgørelse af arbejdsulykker på bygher-

rernes byggerier på baggrund af NFA’s rapport. 

Målet med projektet er at skabe en fælles opgørelsesstandard, der 

benyttes på tværs af arbejdspladser, hvor ulykker registreres ens, 

så det er muligt at sammenligne på tværs. Ved brug af den samme 

metodiske tilgang kan der dannes grundlag for at opnå fælles vi-

den, der blandt andet kan være med til at målrette og forbedre ar-

bejdsmiljøindsatsen. 

I vedlagte notat kan I læse mere om arbejdsgruppens videre ar-

bejde med at udvikle en fælles standard for opgørelse af ulykker på 

byggerier samt baggrunden for projektet. Resultaterne af arbejds-

gruppen arbejde forventes at blive forelagt Transportministeriets 
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topledelse i foråret 2023, hvorefter I kan forvente en ny oriente-

ring.  

Vi kan afslutningsvis oplyse, at Beskæftigelsesudvalget har modta-

get samme orientering.  

Med venlig hilsen 

Beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard og transportminister 

Trine Bramsen 
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